136, inciso i, da lei no 14.133/21, e em face da justificativa constante no processo
23479.002519/2023-14:
1.1. Alterar as cláusulas primeira e quinta em virtude do reajuste de 7,53% sobre o saldo
contratual, com base na variação do índice incc, entre 04/2024 e 03/2025, totalizando uma
variação de r$ 1.392.147,84 (um milhão, trezentos e noventa e dois mil, cento e quarenta
e sete reais e oitenta e quatro centavos), atualizando o valor total do contrato para r$
22.716.791,11 (vinte e dois milhões, setecentos e dezesseis mil, setecentos e noventa e um
reais e onze centavos).. Vigência: 04/11/2024 a 04/05/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 22.716.791,11. Data de Assinatura: 15/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/10/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 17/2025 - UASG 158718

Número do Contrato:

[...]

a variação dos custos pleiteada, retroativa à data base do orçamento o qual a proposta
está vinculada, e em face da justificativa constante no processo 23479.012080.2022-49:
1.1. Alterar as cláusulas cláusula primeira e a cláusula terceira em virtude de repactuação
de 3,78% totalizando uma variação de r$ 30.068,26 (trinta mil, sessenta e oito reais e vinte
e seis centavos), atualizando o valor anual estimado do contrato para r$ 825.842,37
(oitocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos)..
Vigência: 27/07/2023 a 27/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 825.842,37.
Data de Assinatura: 04/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/12/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
EDITAL Nº 34, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2025